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Delårsrapport 
Första kvartalet 2024 
Januari - mars 

 
Första kvartalet 
Kommentarer och siffror avser kvarvarande verksamhet, om inte annat anges 
• Nettoomsättningen minskade med -19% till 2 615 MSEK (3 241), en organisk minskning på -20% (-7). 
• Bruttomarginalen förbättrades till 36,6% (33,1). Justerat för jämförelsestörande poster förbättrades 

bruttomarginalen till 37,3% (36,7). 
• Rörelseresultatet uppgick till -44 MSEK (-246). 
• Jämförelsestörande poster uppgick till -17 MSEK (-298). 
• Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster uppgick till -27 MSEK (52). 
• Resultat efter skatt, total verksamhet, uppgick till -246 MSEK (-214) motsvarande resultat per aktie efter 

utspädning om -1,46 kronor (-1,28). 
• Operativt kassaflöde, total verksamhet, uppgick till -574 MSEK (-38). 
• Flera åtgärder för att stärka balansräkningen genomförda; sale and leaseback-transaktion av 

fabriksfastighet, försäljning av Bribus och ewe samt en aviserad garanterad företrädesemission. 
• Bribus och ewe redovisas som avvecklad verksamhet. Portfolio Business Units har upphört. Framöver 

rapporterar koncernen två segment; Norden och Storbritannien. 

Händelser efter kvartalets utgång 
• Företrädesemissionen avslutades framgångsrikt i april. 
• Kristoffer Ljungfelt ny VD och koncernchef från 1 maj. 

 

Som en konsekvens av försäljningen av ewe och Bribus i mars 2024 har resultaträkningen för 2023 räknats om med de 
sålda enheterna redovisade som “avvecklad verksamhet”. Dessutom har koncernens rapporterade segment justerats för 
att spegla avyttringarna. Framöver kommer koncernen att rapportera två segment; Norden och Storbritannien. 2023 
har räknats om för att möjliggöra jämförbarhet. 

Jan-dec 12 mån
2023 2024 Δ% 2023 rullande

Nettoomsättning, MSEK 3 241 2 615 -19 11 672 11 046
Bruttomarginal, % 33,1 36,6 – 35,2 36,2

Bruttomarginal exkl. jmf störande poster*, % 36,7 37,3 – 36,8 36,9
Rörelsemarginal före av/nedskrivningar (EBITDA) % -0,9 5,5 – 4,7 6,5
Rörelseresultat (EBIT), MSEK -246 -44 -82 -243 -41

Rörelseresultat (EBIT) exkl. jmf störande poster*, MSEK 52 -27 n.a. 74 -5
Rörelsemarginal, % -7,6 -1,7 – -2,1 -0,4

Rörelsemarginal exkl. jmf störande poster*, % 1,6 -1,0 – 0,6 0,0
Resultat efter finansiella poster, MSEK -299 -167 -44 -515 -383

Koncernen totalt:
Resultat efter skatt, MSEK -214 -246 15 -347 -379

Resultat efter skatt, exkl. jmf störande poster*, MSEK 22 -233 n.a. -95 -350
Resultat per aktie före utspädning, SEK -1,28 -1,46 -14 -2,07 -2,25

Exkl jmf störande poster, SEK 0,13 -1,38 n.a. -0,57 -2,08
Resultat per aktie efter utspädning, SEK -1,28 -1,46 -14 -2,07 -2,25

Exkl. jmf störande poster*, SEK 0,13 -1,38 n.a. -0,57 -2,07
Operativt kassaflöde, MSEK -38 -574 n.a. -810 -1 346
*Jämföreslestörande poster specificeras på sidan 16.

Kv1
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Koncernchefens kommentar 
Den 1 maj började jag min tid som VD och 
koncernchef för Nobia. Vi arbetar fortfarande under 
svåra marknadsförhållanden, men jag är entusiastisk, 
ödmjuk och full av energi när jag tar på mig ansvaret 
för detta fantastiska företag. 

Marknaden fortsätter vara utmanande för både våra 
konsument- och projektaffärer. Vi förväntar oss att 
kombinationen av höga räntor och minskningen av 
antalet påbörjade byggstarter av bostäder kommer 
att fortsätta att belasta vår projektmarknad under 
resten av året. På konsumentmarknaden ser vi små 
förbättringar i konsumentförtroendet och en ökning 
av antalet designmöten i alla länder, även om det sker 
från en låg bas. Den utmanande marknaden 
återspeglas i vår organiska försäljning som minskade 
med -20% under kvartalet. Trots förbättrad 
bruttomarginal och kostnadsbesparande åtgärder var 
rörelseresultatet något negativt. 

Tillsammans med Nobia-teamet är jag fast besluten 
att vidta alla nödvändiga åtgärder för att ta oss 
igenom de nuvarande utmaningarna. När vi går 
vidare med genomförandet av vår strategi, inklusive 
transformationen av vår verksamhet i Storbritannien 
och realiseringen av den fulla potentialen i Norden, 
delvis genom driftsättningen av Jönköpingsfabriken, 
behöver vi också ytterligare sänka våra fasta  
kostnader. 

Under det första kvartalet vidtog vi framgångsrikt 
betydande åtgärder för att förbättra vår 
balansräkning. Detta inkluderade avyttring av icke-
kärnverksamheter såsom ewe och Bribus, ingående av 
ett sale and leaseback-avtal för vår anläggning i 
Jönköping, genomförande av en nyemission samt 
säkrande av förlängda kreditfaciliteter hos våra 
banker. Jag vill uttrycka min uppskattning till alla våra 
aktieägare för deras stöd och deltagande. 

Transformationen av den brittiska verksamheten 
fortskrider i snabb takt. George Dymond har nu 
övertagit mina tidigare ansvarsområden som chef för 
vår brittiska verksamhet. Sedan början av året har vi 
tagit stora steg mot att anta en mindre kapitalintensiv 
verksamhetsmodell genom att stänga nio 
underpresterande butiker och konsolidera vår 
brittiska tillverkning. Magnet har också framgångsrikt 
förbättrat genomsnittliga ordervärden i 
konsumentaffären och ingått nya partnerskap för att 
distribuera kök, däribland Magnets första 
franchisetagareavtal. 

Även färdigställandet av den nordiska fabriken i 
Jönköping går bra. Jag besökte nyligen fabriken 
tillsammans med en av våra största kunder och det är 
imponerande att se de framsteg som gjorts och hur 
det kommer att förändra vår konkurrenskraft på flera 
sätt. Vi producerade över 30 000 skåp i Jönköping 
under kvartalet, vilket är en blygsam volym men före 
vår plan och ett viktigt steg mot full driftsättning av 
fabriken. Arbetet är dock långt ifrån klart och nästa 
steg är att kunna tillverka kompletta kök och sedan 
öka volymen. 

Kostnadsbesparingsprogrammet som genomfördes 
2023 har levererat betydligt bättre resultat än 
förväntat. Då marknaden fortsätter att vara 
utmanande, planerar vi att ytterligare minska vår fasta 
kostnadsbas. Det omfattar övergången till en mindre 
kapitalintensiv modell i Storbritannien, harmonisering 
av processer i Norden och en konsolidering av 
tillverkningen. Jag kommer att ge en uppdatering om 
ytterligare åtgärder under andra kvartalet. 

Efter att ha stött på flera utmaningar de senaste åren, 
inklusive en väsentlig nedgång i bostadsbyggandet, 
finns det som ett resultat en uppdämd efterfrågan på 
våra marknader. Även om vi förväntar oss att möta 
ytterligare utmanande förhållanden under resten av 
2024 gör vi framsteg inom alla aspekter av vår 
verksamhet och dessa förändringar kommer att 
positionera oss väl för tillväxt och ökade 
marknadsandelar. 

Jag inser det betydande arbetet som ligger framför 
oss, men jag vill tacka våra team för det hårda arbete 
de gör varje dag i alla våra marknader, särskilt i dessa 
utmanande tider. 
 

Kristoffer Ljungfelt 
VD och koncernchef  
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Första kvartalet, koncernen 
Kommentarer och siffror avser kvarvarande verksamhet, om inte annat anges. 

Marknadsöversikt 
Köksmarknaden minskade markant under 2023 på grund av den utmanande 
makroekonomiska situationen efter en period av hög inflation, höjda räntor och 
avsevärt lägre bostadsbyggande. Konsumenterna hade lägre förtroende och var 
mer tveksamma till att investera i kapitalvaror. Efterfrågan från projektkunder 
minskade på grund av lågt bostadsbyggande. Marknadsläget har varit fortsatt 
utmanande under 2024. Konsumenternas förtroende har dock förbättrats något 
mot bakgrund av förväntningarna om fortsatt lägre inflation och att korta räntor 
börjar sjunka under 2024. Detta bör stödja efterfrågan på kök i 
konsumentsegmentet. 

Nettoomsättning, resultat och kassaflöde 
Koncernens nettoomsättning minskade till 2 615 SEK (3 241) med en organisk 
nedgång på -20 % (-7). Norden minskade organiskt med -25% (-7) och 
Storbritannien med -14% (-6). 

Bruttomarginalen för koncernen ökade till 36,6% (33,1) medan bruttoresultatet 
minskade till 958 MSEK (1 074). Rörelseresultatet uppgick till -44 MSEK ( 246). Exklusive jämförelsestörande poster 
på -17 MSEK hänförliga till fabriksövergångskostnader (föregående års första kvartal inkluderade 
jämförelsestörande poster på -298 MSEK relaterade till kostnadsminskningsprogrammet) var rörelseresultatet -27 
MSEK (52). Prisökningar, kostnadsminskningar, andra besparingar och lägre direktmaterialkostnader hade en 
positiv inverkan. Detta mer än motverkades dock av den negativa effekten av betydligt lägre försäljningsvolymer, 
primärt på grund av de svaga marknadsförhållandena. Kostnadsbesparingar uppgick till 70 MSEK. Förändringar i 
valutakurser påverkade rörelseresultatet negativt med cirka -35 MSEK. 

Det operativa kassaflödet, totala verksamhet, uppgick till -574 MSEK (-38). Kassaflödet från den löpande 
verksamheten minskade främst på grund av lägre rörelseresultat och ogynnsam rörelsekapitalutveckling. 
Investeringarna i anläggningstillgångar, varav merparten avser byggnationen av fabriken i Jönköping, var lägre än 
föregående år. Kassaflöde från avyttring av verksamheter avser försäljning av ewe, Bribus och sale and leaseback-
transaktionen. Nettoskuld exkl. IFRS16 leasing och pensioner uppgick till 2 834 MSEK (2 066). 

 

 

 

MSEK 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 Δ%
Nettoomsättning 1 959 1 464 1 282 1 151 0 0 3 241 2 615 -19
Bruttovinst 596 480 458 471 20 7 1 074 958 -11

Exkl. jmfstörande 632 497 538 471 20 7 1 190 975 -18
Bruttomarginal, % 30,4 32,8 35,7 40,9 – – 33,1 36,6 –

Exkl. jmfstörande 32,3 33,9 42,0 40,9 – – 36,7 37,3 –
Rörelseresultat 13 6 -216 -11 -43 -39 -246 -44 82

Exkl. jmfstörande 103 23 -10 -11 -41 -39 52 -27 n.a
Rörelsemarginal, % 0,7 0,4 -16,8 -1,0 – – -7,6 -1,7 –

Exkl. jmfstörande,% 5,3 1,6 -0,8 -1,0 – – 1,6 -1,0 –

Koncerngemensamt, 
elimineringar Koncernen

Kv1 Kv1 Kv1 Kv1
Norden Storbritannien

Omsättningsanalys

 

 

 
Valutapåverkan i  
rörelseresultatet 

 

 

Δ% MSEK
2023 3 241
Organisk tillväxt -20 -670
– varav Norden -25 -488
– varav Storbritannien -14 -182
Valutapåverkan -1 44
2024 -19 2 615

Kv1

MSEK
Omräkni-
ngseffekt

Transakti-
onseffekt

Total

Norden 0 -30 -30
Storbritannien -10 5 -5
Koncernen -10 -25 -35

Kv1
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Första kvartalet, regionerna 
Kommentarer och siffror avser kvarvarande verksamhet, om inte annat anges. 
Efter försäljningen av Bribus och ewe under första kvartalet 2024 upplöstes 
Portfolio Business Units och koncernen kommer att rapportera två segment 
framöver; Norden och Storbritannien. Bribus och ewe redovisas som avvecklad 
verksamhet under 2024 och 2023. 

Region Norden 
Nettoomsättningen i region Norden sjönk till 1 464 MSEK (1 959). Försäljningen 
minskade organiskt med -25% (-7), med den största nedgången inom 
projektsegmentet. 

Bruttomarginalen förbättrades till 32,8% (30,4) medan bruttoresultatet 
minskade till 480 MSEK (596). Rörelseresultatet minskade till 6 MSEK (13). Exkl. 
jämförelsestörande poster uppgick rörelseresultatet till 23 MSEK (103) med en 
motsvarande marginal på 1,6% (5,3). I brutto- och rörelseresultatet ingår 
jämförelsestörande poster med -17 MSEK avseende kostnader för övergång 
från Tidaholmsfabriken till den nya fabriken i Jönköping. Rörelseresultatet 
stöddes främst av ett fortsatt positivt bidrag från prisökningar, 
kostnadssänkningar och lägre direktmaterialkostnader, vilket dock mer än 
motverkades av den stora volymnedgången och ogynnsamma 
valutakursutvecklingen. Förändringar i valutakurser påverkade rörelseresultatet 
negativt med -30 MSEK. 

Region Storbritannien 
Nettoomsättningen i region Storbritannien minskade till 1 151 MSEK (1 282). 
Försäljningen minskade med -14% (-6) på organisk basis, efter lägre efterfrågan 
framförallt inom de professionella segmenten. 

Bruttomarginalen uppgick till 40,9% (35,7) och bruttoresultatet till 471 MSEK 
(458). Rörelseresultatet uppgick till -11 MSEK (-216) och motsvarande marginal 
var -1,0% (-16,8). Första kvartalet 2023 inkluderade jämförelsestörande poster  
på -206 MSEK relaterade till kostnadsreduktionsprogrammet. Exklusive 
jämförelsestörande poster var bruttomarginalen 40,9% (42,0) och 
rörelsemarginalen -1,0% (-0,8). Rörelseresultat jämförelsestörande poster var i 
linje med föregående år, -11 MSEK (-10), trots en betydande negativ effekt av 
volymnedgången. Rörelseresultatet stöddes av kostnadsreducerande åtgärder 
som en del av det pågående transformationsprogrammet och en gynnsam 
försäljningsmixutveckling. Förändringar i valutakurser påverkade negativt  
med -5 MSEK. 

 

Norden

 

 

Storbritannien
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Övrig information 
Förbättrad finansiell ställning 
Under första kvartalet 2024 slutförde Nobia ett antal steg för att stärka sin finansiella ställning; sale 
and leaseback-transaktionen av fabriksfastigheten i Jönköping, försäljningen av icke-
kärnverksamheterna ewe i Österrike och Bribus i Nederländerna, samt tillkännagivandet av en 
nyemission och förändring och förlängning av koncernens långfristiga kreditfaciliteter. De tre 
avyttringarna hade en total nettokassaflödeseffekt på cirka 1 400 MSEK under första kvartalet. 
Effekten från företrädesemissionen på 1 262 MSEK kommer att redovisas under andra kvartalet. 
Därutöver återstår ett av köparen kvarhållet belopp på cirka 330 MSEK från sale and leaseback-
transaktionen att betalas till Nobia enligt vissa villkor fram till det slutgiltiga färdigställandet av 
fabriksfastigheten som förväntas före årets slut. 

Behovet av att stärka den finansiella ställningen är resultatet av en tillfälligt hög investeringsnivå på 
grund av byggandet av den strategiskt viktiga Jönköpingsfabriken som sammanföll med en 
utmanande makroekonomisk miljö och allmänt svagare marknader. Även om koncernens 
investeringsnivå kommer att fortsätta att vara hög under 2024 när Jönköpingsfabriken färdigställs, 
har ovan nämnda transaktioner haft och kommer att ha en betydande positiv inverkan på koncernens 
nettoskuld, exklusive IFRS16-leasing. 

Sale and leaseback av fabriksfastighet i Jönköping 
Den 19 januari 2024 ingick Nobia avtal med Hines om att sälja köksfabriksfastigheten under 
uppförande i Jönköping. Affären slutfördes den 9 februari. Det avtalade värdet på fabriksfastigheten 
uppgår till 1 350 MSEK. Nobias kontanta ersättning beräknas uppgå till 1 090 MSEK. Cirka 330 MSEK 
av likviden kvarhålls av köparen och kommer att utbetalas till Nobia enligt vissa villkor fram till det 
slutliga färdigställandet av fastigheten. Dessutom kommer köparen att ta på sig utgifterna för att 
slutföra det återstående byggnadsarbetet. Nobia ingick även ett 20-årigt hyresavtal för fastigheten 
med köparen, med option för Nobia att förlänga det med ytterligare 20 år. Hyresavtalet redovisas i 
balansräkningen enligt IFRS16 från och med första kvartalet 2024. 

Försäljning av Bribus 
Den 12 februari tillkännagav Nobia ett avtal om att avyttra Bribus i Nederländerna. Transaktionen 
avslutades den 6 mars med ett slutligt försäljningspris på 62,5 miljoner euro, varav 5 miljoner euro 
genom ett treårigt lån från Nobia. Transaktionen resulterade i en negativ effekt på -123 MSEK, främst 
relaterad till goodwill, redovisad som ”avvecklad verksamhet” i resultaträkningen för första kvartalet 
2024. 

Försäljning av ewe 
Den 19 februari tillkännagav Nobia ett avtal om att avyttra ewe i Österrike. Transaktionen avslutades 
den 26 mars med ett slutligt försäljningspris på 24 miljoner euro med en möjlighet till 
tilläggsköpeskilling på ytterligare 2,5 miljoner euro kopplat till ewes utveckling under 2024 och 2025. 
Transaktionen resulterade i en negativ effekt på -41 MSEK främst relaterad till goodwill, redovisad 
som "avvecklad verksamhet" i resultaträkningen för första kvartalet 2024. 

Januari – mars 2024, finansiering 
Per den 31 mars 2024 hade Nobia en långfristig finansiering på 4,2 miljarder kronor med förfall i juni 
2027. Vid utgången av mars 2024 var 3 156 MSEK (2 800) utnyttjade. Kreditfaciliteterna ändrades i 
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samband med företrädesemissionen, vilket innebar att faciliteterna delvis återbetalades och 
reducerades till 3 450 MSEK och förlängdes till den 30 juni 2027 efter genomförd nyemission. Nobia 
kom även överens med långivarna om att nya finansiella villkor (covenanter) ska gälla. De nya 
villkoren inkluderar minimilikviditet och absolut justerad konsoliderad EBITDA, exklusive IFRS 16. Vid 
ett senare tillfälle kommer Nobia att åta sig att uppfylla andra finansiella villkor i form av 
skuldsättningsgrad och räntetäckningsgrad, enligt facilitetsavtalet. 

Koncernens likvida medel uppgick vid utgången av mars 2024 till 244 MSEK (715). 
Nettoskulden, exklusive IFRS 16 leasingskulder och pensioner, uppgick till 2 834 MSEK (2 066) per 
den 31 mars 2024. IFRS 16 leasingskulder uppgick till 2 441 MSEK (1 753) och pensionsavsättningar 
uppgick till 324 MSEK (357). Leasingskulderna ökade på grund av sale and leaseback-transaktionen 
av fabriksfastigheten i Jönköping. Nettoskuldsättningsgraden, exklusive IFRS 16 leasingskulder och 
pensioner, var 69% (45). 

Finansnettot uppgick till -123 MSEK (-53), varav netto efter avkastning på pensionstillgångar och 
räntekostnader på pensionsskulder uppgick till -3 MSEK (-2 ), ränta på leasingavtal var -28 MSEK  
(-12 ) och övriga räntekostnader netto uppgick till -92 MSEK (-39 ). 

Nyemission samt ändring och förlängning av kreditfaciliteter 
Den 20 februari beslutade Nobias styrelse om en fullt garanterad företrädesemission av nya aktier om 
cirka, men inte mindre än, 1 250 MSEK med företrädesrätt för befintliga aktieägare samt tillkännagav 
en överenskommelse med sina långivare om ändring och förlängning av Nobias revolverande 
kreditfaciliteter. Syftet med företrädesemissionen är att finansiera kvarvarande investeringar för 
Jönköpingsfabriken samt att stärka balansräkningen med utrymme för operationell och finansiell 
flexibilitet. Beslutet godkändes av en extra bolagsstämma den 26 mars. 

De som på avstämningsdagen den 28 mars 2024 var registrerade som aktieägare hade rätt till 1 
teckningsrätt för varje aktie. 1 teckningsrätt gav innehavaren rätt att teckna 3 nya aktier till en kurs av 
2,50 SEK per aktie. Företrädesemissionen omfattar högst 504 758 463 nya aktier, vilket resulterar i en 
ökning av det totala antalet aktier från 170 293 458 till maximalt 675 051 921. 

Företrädesemissionen slutfördes i april, se ”Händelser efter kvartalets utgång” för ytterligare 
information. 

Kristoffer Ljungfelt ny VD och koncernchef 
Kristoffer Ljungfelt är ny VD och koncernchef för Nobia från och med den 1 maj, efter styrelsens 
utnämning i februari. Jon Sintorn, tidigare VD och koncernchef, sa upp sig i december för att ta en 
position som VD i ett annat företag. 

Kristoffer Ljungfelt började på Nobia 2013. Senast hade Kristoffer positionen som chef för region 
Storbritannien. Dessförinnan har han haft flera andra ledande befattningar inom bolaget, bland annat 
CFO för koncernen, Director för Sigdal i Norge och Financial Director Nobia Norden. Innan han kom 
till Nobia hade Kristoffer olika ledande befattningar inom Electrolux Group. Kristoffer har en MSc i 
Corporate Finance och en BSc i finansiell redovisning från Lunds universitet, Sverige. 

George Dymond utsedd till chef för region Storbritannien 
George Dymond har utsetts till EVP och chef för region Storbritannien. Han efterträder Kristoffer 
Ljungfelt, som nyligen utsågs att tillträda posten som vd och koncernchef för Nobia. George kommer 
att bli medlem av Nobias koncernledning och tillträdde sin nya roll den 1 maj. Han började på Nobia 
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2023 och har över två decennier av erfarenhet från ledande roller inom detaljhandeln i Storbritannien, 
Australien och USA. 

Tony Buffin föreslås bli ny ordförande i Nobia 
Valberedningen inför Nobias årsstämma 2024, som äger rum den 14 maj, föreslår att nuvarande 
styrelseledamot Tony Buffin utses till styrelsens ordförande och att Nora F. Larssen, Marlene Forsell, 
Carsten Rasmussen, Fredrik Ahlin är omvals som styrelseledamöter. Därmed kommer nuvarande 
styrelseordförande Jan Svensson och styrelseledamot David Haydon att lämna styrelsen. 

Byggnationen av den nya fabriken i Jönköping 
Installation, driftsättning och testning av produktionsmaskiner fortsätter att gå enligt plan. 
Tillverkning av köksskåpskomponenter för montering i Tidaholmsfabriken samt omonterade 
köksskåp till kunder har startat och volymerna ökar. Driftsättning och återstående 
maskininstallationer kommer att fortsätta tills fabriken har full tillverkningskapacitet för kompletta 
kök i slutet av 2024. 

Fram till slutet av 2023 har totalt cirka 3,1 miljarder kronor investerats i den nya fabriken. Det 
beräknade återstående kassautflödet under 2024 fram till färdigställandet av fabriken är cirka 0,8 
miljarder kronor. 

Kostnadsminskningsprogram 
Kostnadsminskningsprogrammet, som tillkännagavs i januari 2023, går bättre än plan. Per den 31 
mars 2024 uppgick det årliga besparingarna till cirka 350 MSEK. En liten del av programmet återstår 
att realiseras under andra kvartalet 2024. 

Jämförelsestörande poster 

Första kvartalet 2024 inkluderar jämförelsestörande poster om -17 MSEK (-298), hänförliga till 
kostnader för övergång till den nya fabriken i Jönköping. Första kvartalet föregående år inkluderade  
-298 MSEK av jämförelsestörande poster relaterade till kostnadsminskningsprogrammet som 
lanserades i början av 2023, nedskrivningar och avskrivningar samt vissa fabriksövergångskostnader. 

Jämförbarhetsstörande poster anges också på sidan 16. 

Händelser efter rapportperioden 
Nyemission samt ändring och förlängning av kreditfaciliteter 
Den 20 februari beslutade Nobias styrelse om en fullt garanterad företrädesemission av nya aktier om 
cirka, men inte mindre än, 1 250 MSEK med företrädesrätt för befintliga aktieägare samt meddelade 
att bolaget träffat en överenskommelse med sina långivare avseende en ändring och förlängning av 
sina revolverande kreditfaciliteter. Syftet med företrädesemissionen är att finansiera kvarvarande 
investeringar för Jönköpingsfabriken samt att stärka balansräkningen och skapa utrymme för 
operationell och finansiell flexibilitet. 

Teckningsperioden för företrädesemissionen avslutades den 17 april. Företrädesemissionen 
fulltecknades och inga garantier behövde utnyttjas. Aktieägare tilldelades en teckningsrätt för varje 
aktie. En teckningsrätt gav innehavaren rätt att teckna tre nya aktier för 2,50 kronor vardera. Totalt 
504 758 463 nya aktier emitterades och tecknades. Efter företrädesemissionen uppgår det totala 
antalet emitterade aktier till 675 051 921 aktier per den 30 april. Den totala likviden för nyemissionen 
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uppgick till 1 262 MSEK, före avdrag för emissionskostnader om cirka 50 MSEK, inkl. avgift för 
garantiåtagandena. Därutöver tillkommer kostnader om cirka 75 MSEK hänförliga till 
omförhandlingen av kreditavtalet. 

Ändring av segmentsrapportering 
Efter avyttringarna av Bribus i Nederländerna och ewe i Österrike som slutfördes i mars 2024, har 
Nobia justerat sin segmentrapportering för att återspegla dessa förändringar. Från och med första 
kvartalet 2024 kommer regionen Portfolio Business Units att upphöra att existera och de återstående 
delarna kommer att flyttas till de två återstående regionerna; Norden och Storbritannien. 
Commodore och CIE, leverantörer av premiumkök till fastighetsutvecklare främst i London, kommer 
att inkluderas i Storbritannien medan Superfront, en onlineleverantör av high-end 
designkökstillbehör baserad i Sverige, kommer att ingå i region Norden. Jämförelsetal har omräknats. 

Årsstämma 2024 
Nobias årsstämma kommer att hållas i Stockholm kl 13:00 CET den 14 maj 2024. All relaterad 
information inklusive styrelsens förslag och årsstämmans beslut kommer att finnas tillgänglig på 
http://www.nobia.com. 

Risker 
Finansiella risker avser främst valutakurs-, ränte-, finansierings-, skatte- och kreditrisker. I den 
ordinarie verksamheten utsätts koncernen för juridiska risker såsom kommersiella, produktansvar och 
andra tvister och sörjer för dem på lämpligt sätt. En allmän ekonomisk nedgång, cyberhot, en 
utbredd finansiell kris eller andra makroekonomiska störningar kan, direkt eller indirekt, påverka 
koncernen negativt både vad gäller intäkter och lönsamhet. Den makroekonomiska osäkerheten, med 
till exempel ett mycket lågt bostadsbyggande, fortsätter att påverka koncernens marknadsmiljö 
negativt. Kostnadsminskningsaktiviteter och anpassningar av tillverkningskapaciteten har genomförts 
och koncernen utvärderar löpande om ytterligare åtgärder behöver vidtas med hänsyn till 
marknadsutvecklingen. 

För en mer detaljerad beskrivning av Nobias risker och osäkerheter, samt riskhantering, se 
årsredovisningen för 2023. 

 

 

Stockholm den 14 maj 2024 

Kristoffer Ljungfelt 
VD och koncernchef 

Nobia AB, organisationsnummer 556528-2752 

 

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
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Kommentarer och siffror avser kvarvarande verksamhet, om inte annat anges. 

Koncernens resultaträkning 

 

Koncernens totala resultatrapport 

 

Jan-dec 12 mån
MSEK 2023 2024 2023 rullande
Nettoomsättning 3 241 2 615 11 672 11 046
Kostnad sålda varor -2 167 -1 657 -7 560 -7 050
Bruttovinst 1 074 958 4 112 3 996

Försäljnings- och administrationskostnader -1 349 -1 014 -4 641 -4 306
Övriga intäkter/kostnader 29 12 286 269
Rörelseresultat -246 -44 -243 -41

Finansnetto -53 -123 -272 -342
Resultat efter finansiella poster -299 -167 -515 -383

Skatt 63 69 60 66
Resultat från kvarvarande verksamheter -236 -98 -455 -317

Resultat från avvecklade verksamheter, netto efter skatt 22 -148 108 -62
Resultat efter skatt, koncernen totalt -214 -246 -347 -379

Resultat efter skatt hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare -214 -246 -347 -379

Resultat per aktie, före utspädning, koncernen totalt, SEK -1,28 -1,46 -2,07 -2,25
Resultat per aktie, efter utspädning, koncernen totalt, SEK -1,28 -1,46 -2,07 -2,25

Kv1

Jan-dec 12 mån
MSEK 2023 2024 2023 rullande
Resultat efter skatt , koncernen totalt -214 -246 -347 -379

Övrigt totalresultat
Poster som omförts eller kan komma att omföras till 
periodens resultat

Valutakursdifferenser vid omräkning av utlandsverksamheter 59 67 16 24
Kassaflödessäkringar före skatt (1) 12 29 -57 -40
Skatt hänförligt till periodens förändring 
av säkringsreserv (2) -4 -6 11 9

67 90 -30 -7
Poster som inte kommer att omföras till periodens resultat
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner 16 -32 -12 -60
Skatt hänförligt till omvärdering av förmånsbestämda 
pensionsplaner -5 8 3 16

11 -24 -9 -44
Övrigt totalresultat 78 66 -39 -51
Summa totalresultat -136 66 -386 -51

Summa totalresultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare -136 66 -386 -51

(1) Återföring som bokats mot resultaträkningen uppgår till -27 MSEK (19). 
Ny avsättning uppgår till -4 MSEK (38). (Jan-Dec 2023 -27)
(2) Återföring som bokats mot resultaträkningen uppgår till 5 MSEK (-4). 
Ny avsättning uppgår till 1 MSEK (-8). ( Jan-dec 2023 5)

Kv1
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Koncernens balansräkning 

 

 

  

31 mar 31 mar 31 Dec
MSEK 2023 2024 2023

TILLGÅNGAR
Goodwill 3 275 2 631 3 247
Övriga immateriella anläggningstillgångar 421 633 560
Materiella anläggningstillgångar 3 406 3 121 3 189
Nyttjanderättstillgångar 1 808 2 507 1 627
Långfristiga fordringar, räntebärande (R) 0 56 0
Långfristiga fordringar 92 77 79
Uppskjutna skattefordringar 330 511 390
Summa anläggningstillgångar 9 332 9 536 9 092

Varulager 1 429 1 189 1 218
Kundfordringar 1 697 1 270 1 160
Kortfristiga fordringar, räntebärande (R) 2 4 3
Övriga fordringar 599 963 596
Summa kortfristiga fordringar 2 298 2 237 1 759
Likvida medel (R) 715 244 412
Tillgångar som innehas för försäljning 0 0 1 134
Summa omsättningstillgångar 4 442 3 670 4 523
Summa tillgångar 13 774 13 206 13 615

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Aktiekapital 57 57 57
Övrigt tillskjutet kapital 1 461 1 459 1 459
Reserver 414 407 317
Balanserad vinst 2 648 2 225 2 495
Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 4 580 4 148 4 328

Summa eget kapital 4 580 4 148 4 328

Avsättning för pensioner (R) 357 324 350
Övriga avsättningar 23 23 29
Uppskjutna skatteskulder 66 49 55
Långfristiga leasingskulder, räntebärande (R) 1 407 2 129 1 281
Övriga långfristiga skulder, räntebärande (R) 2 783 3 138 3 879
Övriga långfristiga skulder, ej räntebärande 4 0 0
Summa långfristiga skulder 4 640 5 663 5 594

Kortfristiga leasingskulder, räntebärande (R) 346 312 288
Leverantörsskulder 2 465 1 613 1 722
Kortfristiga skulder och avsättningar 1 743 1 470 1 593
Skulder hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning – – 90
Summa kortfristiga skulder 4 554 3 395 3 693
Summa eget kapital och skulder 13 774 13 206 13 615
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Förändring av eget kapital, koncernen 

 

Nyckeltal, koncernen 

 

MSEK

Aktie-
kapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital

Valutakurs-
differenser vid 
omräkning av 

utlands-
verksamheter

Kassaflödes-
säkringar 

efter skatt

Balanserad 
vinst

Summa 
eget 

kapital

Ingående balans per 1 jan 2023 57 1 460 319 28 2 851 4 715
Periodens resultat, komncernen totalt – – – – –214 –214
Periodens övrigt totalresultat – – 59 8 11 78
Periodens summa totalresultat – – 59 8 -203 -136
Utdelning – – – – – –
Periodisering av aktiesparprogram – 1 – – – 1
Utgående balans per 31 mar 2023 57 1 461 378 36 2 648 4 579

Ingående balans per 1 jan 2024 57 1 459 335 -18 2 495 4 328
Periodens resultat, koncernen totalt – – – – -246 -246
Periodens övrigt totalresultat – – 67 23 -24 66
Periodens summa totalresultat – – 67 23 -270 -180
Periodisering av aktiesparprogram – – – – – –
Utgående balans per 31 mar 2024 57 1 459 402 5 2 225 4 148
Antalet återköpta aktier: 2 040 637.

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

Jan-dec 12 mån
MSEK 2023 2024 2023 rullande
Bruttoresultat 1 074 958 4 112 3 996
Bruttomarginal, % 33,1 36,6 35,2 36,2
EBITDA -28 143 550 721
EBITDA, % -0,9 5,5 4,7 6,5
Totala avskrivningar -181 -187 -719 -725
Totala nedskrivningar -37 0 -74 -37
Rörelseresultat –246 -44 -243 -41
Exklusive jämförelsestörande poster 52 –27 74 -5
Rörelsemarginal, % -7,6 -1,7 -2,1 -0,4
Exklusive jämförelsestörande poster 1,6 -1,0 0,6 0,0

Avkastning på operativt kapital, % – – -1,1 -0,4
Avkastning på eget kapital, % – – -7,7 -8,7

Operativt kassaflöde, koncernen totalt -38 -574 -810 -1 346

Resultat per aktie, före utspädning, koncernen totalt, SEK -1,28 -1,46 -2,07 -2,25
Resultat per aktie, efter utspädning, koncernen totalt, SEK -1,28 -1,46 -2,07 -2,25

Antal aktier vid periodens slut före utspädning, tusental (1) 168 253 168 253 168 253 168 523,0
Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental (1) 168 253 168 253 168 253 168 253
Antal aktier efter utspädning vid periodens slut, tusental (1) 168 253 168 784 168 591 169 013
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental (1) 168 253 168 784 168 591 169 013

Soliditet, % 33 31 32 –
Skuldsättningsgrad, % 91 135 124 –
Nettolåneskuld,  utgående balans, MSEK 4 176 5 599 5 383 –
Operativt kapital, utgående balans, MSEK 8 756 9 747 9 711 –
Sysselsatt kapital, utgående balans, MSEK 9 473 10 051 10 126 –

Antal anställda 5 929 4 506 5 315 3 892
(1) Exklusive återköpta aktier

Kv1
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Koncernens kassaflödesanalys 

 

  

Jan-dec 12 mån
MSEK 2023 2024 2023 rullande
Den löpande verksamheten            
Rörelseresultat -246 -44   -243   -41
Rörelseresultat för avvecklad verksamhet 29 22 144 137
Avskrivningar/Nedskrivningar 236 1 205 2 870 3 839
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 11 6 23 18
Betald skatt -74 -44 -84 -54
Förändring rörelsekapital 379 -403 180 -602
Kassaflöde från den löpande verksamheten 335 -258 890 297

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar -368 -324 -1 717 -1 673
Övriga poster i investeringsverksamheten -5 8 17 30
Erhållen ränta 1 0 24 23
Förändring av räntebärande tillgångar 1 -2 -1 -4
Avyttring av verksamheter – 1 396 – 1 396
Kassaflöde från investeringsverksamheten -371 1 078 -1 677 -228

Summa kassaflöde från löpande verksamhet och 
investeringsverksamhet -36 820 -787 69

Finansieringsverksamheten
Betald ränta -51 -98 -272 -319
Förändring av räntebärande skulder 470 4 -887 5 1 140 6 -217
Utdelning – – – –
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 419 -985 868 -536

Periodens kassaflöde exklusive kursdifferenser 
i likvida medel 383 -165 81 -467

Likvida medel vid periodens början 340 412 340 715
Periodens kassaflöde 383 -165 81 -467
Kursdifferens likvida medel -8 -3 -9 -4
Likvida medel vid periodens slut 715 244 412 244

Operativt kassaflöde * Jan-dec 12 mån
MSEK 2023 2024 2023 rullande
Kassaflöde från löpande verksamheten 335 -258 890 297
Investeringar i anläggningstillgångar -368 -324 -1 717 -1 673
Övriga poster i investeringsverksamheten -5 8 17 30
Operativt kassaflöde före förvärv/avyttring av verksamheter, 
ränta, ökning/minskning av räntebärande tillgångar -38 -574 -810 -1 346

* Alternativa nyckeltal, se Definitioner

Kv1

1) Ingen nedskrivning har skett under perioden.                                                                                                                                                                                                                                                      
2) Nedskrivning har skett under perioden med 37 MSEK och avser övriga immateriella tillgångar 15 MSEK och maskiner och 
inventarier 22 MSEK.                                                            
3) Nedskrivning har skett under perioden med 74 MSEK och avser övriga immateriella tillgångar 16 MSEK, maskiner och inventarier 
19 MSEK och byggnader och mark 39 MSEK.
4) Upptagande och återbetalning av lån uppgick till netto 600 MSEK. Amortering av leasingskuld uppgick till 112 MSEK. 
5) Upptagande och återbetalning av lån uppgick till netto 744 MSEK. Amortering av leasingskuld uppgick till 125 MSEK. 
6)Upptagande och återbetalning av lån uppgick till netto 1 700 MSEK. Amortering av leasingskuld uppgick till 481 MSEK. 

Kv1
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Analys av nettolåneskuld 

 

Noter 
Not 1 - Redovisningsprinciper 

Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. För 
moderbolaget tillämpas redovisningsprinciper enligt Årsredovisningslagen kapitel 9, Delårsrapport. 
Nobia har använt samma redovisningsprinciper i föreliggande delårsrapport som i årsredovisningen 
för 2023. Beskrivning av nya redovisningsprinciper återfinns i årsredovisningen för 202. 

Not 2 - Hänvisningar 

Segmentupplysningar sidorna 4 och 5. Låne- och egetkapitaltransaktioner sid 7. 
Jämförelsestörande poster sid 16. Nettoomsättning per produktgrupp, sid 17. 

Not 3 - Finansiella instrument - verkligt värde 

Nobias finansiella tillgångar avser i allt väsentligt icke räntebärande och räntebärande fordringar där 
kassaflöden endast representerar betalning för grundinvesteringen och i förekommande fall även 
tidsvärdet och ränta. Dessa avses att hållas till förfall och redovisas till upplupet anskaffningsvärde 
som är en rimlig approximation av verkligt värde. Finansiella skulder redovisas till största del till 
upplupet anskaffningsvärde. 

Finansiella instrument som värderas till verkligt värde i balansräkningen är valutaterminer som utgörs 
av tillgångar till ett värde av 5 MSEK (49) respektive av skulder till ett värde av -11 MSEK (-5). 
Värderingen av dessa tillhör nivå 2 i verkligtvärdehierarkin, det vill säga utifrån indirekt observerbar 
marknadsdata. Nobias finansiella instrument redovisade till verkligt värde ingår i balansräkningen på 
raderna övriga fordringar och kortfristiga skulder. 

Not 4 - Närståendetransaktioner 

I moderbolaget sker ingen försäljning och tillverkning av kök. Moderbolaget har fakturerat 86 MSEK 
(99) avseende koncerngemensamma tjänster till dotterbolagen under första kvartalet 2024. 
Moderbolaget redovisar ett resultat från andelar i koncernföretag uppgående till 0 MSEK (0). 

Styrelseledamot Marlene Forsell har utfört arbete åt Nobia i samband med nyemissionen och 
förlängningen av den långsiktiga bankfinansieringen. Detta uppdrag har utförts vid sidan av hennes 
ordinarie roll som styrelseledamot. Uppdraget och en marknadsmässig ersättning har godkänts av 
styrelsens ersättningsutskott. 

Not 5 Avvecklad verksamhet 

Försäljning av dotterbolaget Bribus i Nederländerna 

Jan-dec 12 mån
MSEK 2023 2024 2023 rullande
Ingående balans, nettoskuld 3 980 5 383 3 980 4 176
Nya leasingkontrakt/Avslutade kontrakt i förtid, netto 85 927 275 1 117
Avyttring av bolag – –1 452 – –1 452
Omräkningsdifferenser 33 31 30 28
Operativt kassaflöde 38 574 810 1 346

Varav investeringar i Jönköpingsfabriken 261 241 1 298 1 278
Betald ränta, netto 51 98 248 295
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner -16 32 12 60
Övrig förändring pensionsskuld 5 6 28 29
Aktier eget innehav återutgivna – – – –
Utdelning – – – –
Utgående balans, nettoskuld 4 176 5 599 5 383 5 599

Kv1
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Avyttringen av dotterbolaget slutfördes den 6 mars 2024 och har redovisats som intäkt från 
avvecklad verksamhet under perioden. Finansiell information om den avvecklade verksamheten för 
perioden fram till tidpunkten för avyttringen återfinns nedan. 

Försäljning av dotterbolaget ewe i Österrike 

Avyttringen av dotterbolaget slutfördes den 26 mars 2024 och har redovisats som intäkt från 
avvecklad verksamhet under perioden. Finansiell information om den avvecklade verksamheten för 
perioden fram till tidpunkten för avyttringen återfinns nedan. 

 

 
  

Resultat från avvecklad verksamhet Jan-dec 12 mos
MSEK 2023 2024 2023 rolling

Periodens resultat från avvecklad verksamhet 22 16 108 102

Vinst/förlust vid avyttring av verksamheter, inkl. försäljningskostnader 0 -283 0 -283
Ackumulerade omräkningseffekter 0 119 0 119
Summa 0 -164 0 -164
varav Ewe Österrike 0 -41 0 -41
varav Bribus Nederländerna 0 -123 0 -123

Periodens resultat 22 -148 108 -62

Hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare
Periodens resultat 22 -148 108 -62

Resultat per aktie, kr 0,13 -0,88 0,63 -0,38
Resultat per aktie efter utspädning, kr 0,13 -0,88 0,63 -0,38

Kassaflödesanalys avvecklade verksamheter Jan-dec 12 mos
MSEK 2023 2024 2023 rolling
Kassaflöde från löpande verksamheten -41 -56 144 129
Kassaflöde från investeringsverksamheten -13 -2 -38 -27
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 -1 1 0
Periodens kassaflöde från avvecklad verksamhet -54 -59 107 102

Kv1

Kv1
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Moderbolaget 

 

Jämförelsestörande poster 

 

 

  

Moderbolagets resultaträkning Jan-dec 12 mos
MSEK 2023 2024 2023 rolling
Nettoomsättning 99 86 485 471
Administrationskostnader -142 -123 -552 -532
Övriga rörelseintäkter/kostnader -1 -1 -4 -4
Rörelseresultat -44 -38 -71 -65
Finansiella poster, netto 9 142 -38 95
Resultat efter finansiella poster -35 104 -109 30
Koncernbidrag 0 0 -258 -258
Skatt 0 0 68 68
Årets resultat -35 104 -299 -160

Moderbolagets balansräkning 31 mar 31 mar
MSEK 2023 2024
Summa anläggningstillgångar 1 768 1 901
Summa omsättningstillgångar 4 399 4 328
Summa tillgångar 6 167 6 229

Summa eget kapital 3 496 3 337
Summa långfristiga skulder 54 54
Summa kortfristiga skulder 2 617 2 838
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 6 167 6 229

Kv1

Jan-dec 12 mån
Jämförelsestörande poster per funktion, MSEK 2023 2024 2023 rullande
Poster i bruttoresultatet -116 -17 -181 -82
Poster i rörelseresultatet -298 -17 -317 -36
Poster i skatter 62 4 65 7
Jämförelsestörande poster, resultat efter skatt -236 -13 -252 -29

Jämförelsestörande poster, Jan-dec 12 mån
bruttoresultat per region, MSEK 2023 2024 2023 rullande
Norden -36 -17 -101 -82
Storbritannien -80 - -80 0
Koncerngemensamt och elimineringar - - - -
Koncernen -116 -17 -181 -82

Jämförelsestörande poster, Jan-dec 12 mån
rörelseresultat per region, MSEK 2023 2024 2023 rullande
Norden -90 -17 -214 -141
Storbritannien -206 - -102 104
Koncerngemensamt och elimineringar -2 - -1 1
Koncernen -298 -17 -317 -36

Jan-dec
Jämförelsestörande poster,
rörelseresultat per slag, MSEK 2023 2024 2023
Omstruktureringskostnader -198 - -233
Fabriksövergångskostnader -28 -17 -82
Realisationsvinst - - 112
Återföring nedskrivning - - 57
Av- och nedskrivningar -72 - -171
Totalt -298 -17 -317

Kv1

Kv1

Kv1

Kv1
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Operativt kapital per region 

 

 

Jämförelsedata per produktgrupp 

 

  

31 Dec
Operativt kapital region Norden, MSEK 2023 2024 2023
Operativa tillgångar 5 477 5 885 5 876
Operativa skulder 2 429 1 815 2 246
Operativt kapital  3 048 4 070 3 630

31 Dec
Operativt kapital region Storbritannien, MSEK 2023 2024 2023
Operativa tillgångar 3 934 4 218 3 760
Operativa skulder 1 468 1 194 938
Operativt kapital  2 466 3 024 2 822

31 Dec
Operativt kapital region Portfolio Business Units, MSEK 2023 2024 2023
Operativa tillgångar 757 – 596
Operativa skulder 267 – 227
Operativt kapital  490 – 369

31 Dec
Operativt kapital koncerngemensamt och elimineringar, MSEK 2023 2024 2023
Operativa tillgångar 2 890 2 798 2 967
Operativa skulder 138 145 77
Operativt kapital  2 752 2 653 77

31 Dec
Operativt kapital koncernen, MSEK 2023 2024 2023
Operativa tillgångar 13 058 12 901 13 199
Operativa skulder 4 302 3 154 3 488
Operativt kapital  8 756 9 747 9 711

31 mar

31 mar

31 mar

31 mar

31 mar

Nettoomsättning Jan-dec 12 mån
Norden per produktgrupp, % 2023 2024 2023 rullande
Köksmöbler 74 74 73 73
Installationstjänster 4 4 4 4
Övriga produkter 22 22 23 23
Total 100 100 100 100

Nettoomsättning Jan-dec 12 mån
Storbritannien per produktgrupp, % 2023 2024 2023 rullande
Köksmöbler 67 65 65 63
Installationstjänster 3 4 4 5
Övriga produkter 30 31 31 32
Total 100 100 100 100

Nettoomsättning Jan-dec 12 mån
Koncernen per produktgrupp, % 2023 2024 2023 rullande
Köksmöbler 71 70 70 69
Installationstjänster 4 4 4 4
Övriga produkter 25 26 26 27
Total 100 100 100 100

Kv1

Kv1

Kv1
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Avstämning av alternativa nyckeltal 
Nobia presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras enligt IFRS, så kallade 
alternativa nyckeltal. Nobia anser att dessa mått ger värdefull kompletterande information till 
investerare och bolagets ledning, då de möjliggör utvärdering av trender och bolagets prestation. 
Eftersom inte alla företag beräknar finansiella mått på samma sätt är dessa inte alltid jämförbara med 
mått som används av andra företag. Dessa finansiella mått ska därför inte ses som en ersättning för 
mått som definieras enligt IFRS. För definitioner av nyckeltal som Nobia använder se sidorna 22-23. 

Omsättningsanalys 

 

EBITDA 

 

Eget kapital från total verksamhet 

 

  

Omsättningsanalys Region Norden % MSEK
2023 1 959
Organisk tillväxt -25 -488
Valutapåverkan 0 -7
2024 -25 1 464

Omsättningsanalys Region UK % MSEK
2023 1 282
Organisk tillväxt -14 -182
Valutapåverkan 3 51
2024 -10 1 151

Kv1

Kv1

Jan-dec 12 mån
MSEK 2023 2024 2023 rullande
Rörelseresultat -246 -44 -243 -41
Av- och nedskrivningar 218 187 793 762
EBITDA –28 143 550 721
Nettoomsättning 3 241 2 615 11 672 11 046
% av nettoomsättning –0,9 5,5 4,7 6,5

Jan-dec 12 mån
EBITDA exkl. IFRS 16 och jämf.st.poster 2023 2024 2023 rullande
EBITDA -28 143 550 721
IFRS 16 Leasing -129 -138 -520 -529
EBITDA-påverkan jämförelsestörande poster 260 17 239 -4
EBITDA exkl. IFRS16 och jämförelsestörande poster 103 22 269 188

Kv1

Kv1

Jan-dec 12 mån
Genomsnittligt eget kapital, MSEK 2023 rullande
IB Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 4 715 4 579
UB Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 4 328 4 148
Genomsnittligt eget kapital 4 522 4 364
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Nettolåneskuld 

 

Operativt kapital 

 

Rörelseresultat och marginal exkl. jämförelsestörande poster 

 

31 mar 31 mar
Nettolåneskuld, MSEK 2023 2024
Avsättning för pensioner (R) 357 324
Övriga långfristiga skulder, räntebärande (R) 4 190 5 267
Kortfristiga skulder, räntebärande (R) 346 312
Räntebärande skulder 4 893 5 903
Långfristiga fordringar, räntebärande (R) 0 56
Kortfristiga fordringar, räntebärande (R) 2 4
Likvida medel (R) 715 244
Räntebärande tillgångar 717 304
Nettolåneskuld 4 176 5 599

31 mar 31 mar
Nettolåneskuld exkl IFRS 16 leasingavtal, MSEK 2023 2024
Nettolåneskuld 4 176 5 599
 Varav IFRS 16 leasingavtal 1 753 2 441
 Varav avsättning för pensioner 357 324
Nettoskuld exkl. IFRS 16 leasingavtal 2 423 3 158
Nettoskuld exkl. IFRS 16 leasingavtal och avsättning för pensioner 2 066 2 834

31 mar 31 mar
Operativt kapital, MSEK 2023 2024
Totala tillgångar 13 774 13 206
Övriga avsättningar -23 -23
Uppskjutna skatteskulder -66 -49
Övriga långfristiga skulder, ej räntebärande -4 0
Kortfristiga skulder, ej räntebärande -4 208 -3 083
Ej räntebärande skulder -4 301 -3 155
Sysselsatt kapital 9 473 10 051
Räntebärande tillgångar -717 -304
Operativt kapital 8 756 9 747

Jan-dec 12 mån
Genomsnittligt sysselsatt kapital, MSEK 2023 rullande
IB sysselsatt kapital 9 037 9 473
UB sysselsatt kapital 10 126 10 051
Genomsnittligt sysselsatt kapital 9 582 9 762

Jan-dec 12 mån
Genomsnittligt operativt kapital, MSEK 2023 rullande
IB Operativt kapital 8 695 8 756
UB Operativt kapital 9 711 9 747
Genomsnittligt operativt kapital 9 203 9 252

Jan-dec 12 mån
MSEK 2023 2024 2023 rullande
Rörelseresultat -246 -44 -243 -243
Jämförelsestörande poster* -298 -17 -317 -317
Rörelseresultat exkl. jämförelsestörande poster* 52 -27 74 74

Jan-dec 12 mån
Rörelsemarginal exkl. jämförelsestörande poster*, % 2023 2024 2023 rullande
Rörelsemarginal, % -7,6 -1,7 -2,1 -0,4
Påverkan marginal om jämförelsestörande poster* exkluderas, % 9,2 0,7 2,7 0,0
Rörelsemarginal exkl. jämförelsestörande poster*, % 1,6 -1,0 0,6 -0,4

*Jämförelsestörande poster specificeras på sidan 16.

Kv1

Kv1
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Data per region (1) 

 

 

 

  

Jan-dec 12 mån
Nettoomsättning, MSEK 2023 2024 2023 rullande
Norden 1 959 1 464 6 897 6 402
Storbritannien 1 282 1 151 4 776 4 645
Koncerngemensamt och elimineringar 0 0 -1 -1
Nettoomsättning koncernen 3 241 2 615 11 672 11 046

Jan-dec 12 mån
Bruttovinst, MSEK 2023 2024 2023 rullande
Norden 596 480 2 146 2 030
Storbritannien 458 471 1 892 1 905
Koncerngemensamt och elimineringar 20 7 74 61
Bruttovinst koncernen 1 074 958 4 112 3 996

Jan-dec 12 mån
Bruttovinst exkl jmf störande poster*, MSEK 2023 2024 2023 rullande
Norden 632 497 2 247 2 112
Storbritannien 538 471 1 972 1 905
Koncerngemensamt och elimineringar 20 7 74 61
Bruttovinst exkl jmf störande poster*, koncernen 1 190 975 4 293 4 078

Jan-dec 12 mån
Bruttomarginal, % 2023 2024 2023 rullande
Norden 30,4 32,8 31,1 31,7
Storbritannien 35,7 40,9 39,6 41,0
Bruttomarginal koncernen 33,1 36,6 35,2 36,2

Jan-dec 12 mån
Bruttomarginal exkl jmf störande poster*, % 2023 2024 2023 rullande
Norden 32,3 33,9 32,6 33,0
Storbritannien 42,0 40,9 41,3 41,0
Bruttomarginal exkl jmf störande poster*, koncernen 36,7 37,3 36,8 36,9

Jan-dec 12 mån
Rörelseresultat, MSEK 2023 2024 2023 rullande
Norden 13 6 126 119
Storbritannien -216 –11 –217 -12
Koncerngemensamt och elimineringar -43 -39 -152 -148
Rörelseresultat, koncernen –246 -44 –243 -41

Rörelseresultat Jan-dec 12 mån
exkl jmf störande poster*, MSEK 2023 2024 2023 rullande
Norden 103 23 340 260
Storbritannien -10 –11 -115 -116
Koncerngemensamt och elimineringar -41 -39 -151 -149
exkl jmf störande poster*, koncernen 52 –27 74 –5

Jan-dec 12 mån
Rörelsemarginal, % 2023 2024 2023 rullande
Norden 0,7 0,4 1,8 1,9
Storbritannien -16,8 -1,0 -4,5 -0,3
Rörelsemarginal, koncernen -7,6 -1,7 -2,1 -0,4

Rörelsemarginal Jan-dec 12 mån
exkl jmf störande poster*, % 2023 2024 2023 rullande
Norden 5,3 1,6 4,9 4,1
Storbritannien -0,8 -1,0 -2,4 -2,5
Rörelsemarginal exkl jmf störande poster*, koncernen 1,6 -1,0 0,6 0,0

*Jämförelsestörande poster specificeras på sidan 16.

Kv1

Kv1

Kv1

Kv1

Kv1

Kv1

Kv1

Kv1

Kv1



 

Nobia, delårsrapport första kvartalet 2024 21 (24) 
 

Data per region (2) 

 

  

Nettoomsättning, MSEK Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1
Norden 1 959 1 869 1 490 1 579 1 464
Storbritannien 1 282 1 223 1 208 1 063 1 151
Koncerngemensamt och elimineringar 0 -1 0 0 0
Nettoomsättning koncernen 3 241 3 091 2 698 2 642 2 615

Bruttovinst, MSEK Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1
Norden 596 596 491 463 480
Storbritannien 458 500 477 457 471
Koncerngemensamt och elimineringar 20 17 18 19 7
Bruttovinst koncernen 1 074 1 113 986 939 958

Bruttovinst exkl jmf störande poster*, MSEK Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1
Norden 632 596 491 528 497
Storbritannien 538 498 479 457 471
Koncerngemensamt och elimineringar 20 17 18 19 7
Bruttovinst exkl jmf störande poster*, koncernen 1 190 1 111 988 1 004 975

Bruttomarginal, % Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1
Norden 30,4 31,9 33,0 29,3 32,8
Storbritannien 35,7 40,9 39,5 43,0 40,9
Bruttomarginal koncernen 33,1 36,0 36,5 35,5 36,6

Bruttomarginal exkl jmf störande poster*, % Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1
Norden 32,3 31,9 33,0 33,1 33,9
Storbritannien 42,0 40,7 39,7 43,0 40,9
Bruttomarginal exkl jmf störande poster*, koncernen 36,7 35,9 36,6 38,0 37,3

Rörelseresultat, MSEK Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1
Norden 13 82 65 -34 6
Storbritannien -216 -28 65 -38 -11
Koncerngemensamt och elimineringar -43 -40 -31 -38 -39
Rörelseresultat, koncernen -246 14 99 -110 -44

Rörelseresultat
exkl jmf störande poster*, MSEK Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1
Norden 103 101 92 44 23
Storbritannien -10 -24 -43 -38 -11
Koncerngemensamt och elimineringar -41 -41 -31 -38 -39
Rörelseresultat exkl jmf störande poster*, koncernen 52 36 18 -32 -27

Rörelsemarginal, % Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1
Norden 0,7 4,4 4,4 -2,2 0,4
Storbritannien -16,8 -2,3 5,4 -3,6 -1,0
Rörelsemarginal, koncernen -7,6 0,5 3,7 -4,2 -1,7

Rörelsemarginal
exkl jmf störande poster*, % Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1
Norden 5,3 5,4 6,2 2,8 1,6
Storbritannien -0,8 -2,0 -3,6 -3,6 -1,0
Rörelsemarginal exkl jmf störande poster*, koncernen 1,6 1,2 0,7 -1,2 -1,0

*Jämförelsestörande poster specificeras på sidan 16.

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023



 

Nobia, delårsrapport första kvartalet 2024 22 (24) 
 

Definitioner 
Nyckeltal Beräkningar Användning 
Avkastning på eget 
kapital 

Resultat efter skatt i procent av 
genomsnittligt eget kapital hänförligt 
till moderbolagets aktieägare baserat 
på IB och UB för perioden. 
Beräkningen av genomsnittligt eget 
kapital har justerats för 
kapitalhöjningar och -sänkningar. 

Avkastning på eget kapital visar den 
redovisningsmässiga totalavkastningen på ägarnas 
kapital och återspeglar effekter såväl av rörelsens 
lönsamhet som av finansiell hävstång. Måttet används 
främst för att analysera ägarlönsamhet över tid.  

Avkastning på operativt 
kapital 

Rörelseresultat i procent av 
genomsnittligt operativt kapital 
baserat på IB och UB för perioden 
exklusive nettotillgångar hänförliga till 
avvecklad verksamhet. Beräkningen av 
genomsnittligt operativt kapital har 
justerats för förvärv och avyttringar. 

Avkastning på operativt kapital visar hur väl 
verksamheten använder det nettokapital som binds i 
rörelsen. Det återspeglar både hur kostnads- och 
kapitaleffektivt omsättningen genereras, dvs den 
samlade effekten av rörelsemarginalen och 
omsättningshastigheten på det operativa kapitalet. 
Måttet används vid lönsamhetsjämförelse mellan 
verksamheter inom koncernen samt för att se 
koncernens lönsamhet över tid.  

Bruttomarginal Bruttovinst i procent av omsättning. Måttet återspeglar effektiviteten i den del av 
rörelseverksamheten som i huvudsak är kopplad till 
produktion och logistik. Det används för att följa upp 
kostnadseffektiviteten i den delen av verksamheten. 

EBITDA Resultat före av- och nedskrivningar. Förenklat visar måttet det resultatgenererade 
kassaflödet i verksamheten. Det ger en bild av 
rörelsens förmåga att i absoluta termer generera 
resurser för investering och betalning till finansiärer 
och används för jämförelse över tid.  

EBITDA-marginal Resultat före av- och nedskrivningar i 
relation till nettoomsättningen 

 

Jämförelsestörande 
poster 

Poster som påverkar jämförbarheten i 
den mån de inte återkommer med 
samma regelbundenhet som andra 
poster. Till exempel kostnader för 
omstrukturering och för väsentliga 
engångsposter avseende försäljning 
och nedskrivningar av tillgångar. 

En särredovisning av jämförelsestörande poster 
tydliggör utvecklingen i den underliggande 
verksamheten. 

Nettolåneskuld Räntebärande skulder minus 
räntebärande tillgångar. Räntebärande 
skulder omfattar pensionsskulder och 
leasingskulder. 

Nettoskulden används för att följa skuldutvecklingen 
och se storleken på återfinansieringsbehovet, 
pensions- och leasingskulder. Måttet utgör en 
komponent i skuldsättningsgraden.  

Operativt kapital Sysselsatt kapital exklusive 
räntebärande tillgångar. 

Det operativa kapitalet visar hur mycket kapital som 
verksamheten kräver för att bedriva dess 
kärnverksamhet. Det används i huvudsak för beräkning 
av avkastning på operativt kapital.  

Operativt kassaflöde Kassaflödet från den löpande 
verksamheten inklusive kassaflöde från 
investeringsverksamheten exklusive 
kassaflöde från förvärv/försäljningar av 
verksamheter, erhållen ränta samt 
ökning/minskning av räntebärande 
tillgångar. 

Måttet utgör det kassaflöde som den under-liggande 
verksamheten genererar. Måttet används för att visa 
hur stora medel som står till koncernens förfogande 
att betalas till låne- och egetkapitalfinansiärer eller 
nyttjas till förvärvstillväxt.  

Organisk tillväxt Förändring i nettoomsättning exklusive 
förvärv och avyttringar samt 
förändringar i växelkurser. 

Organisk tillväxt möjliggör en jämförelse av 
omsättning över tid genom att samma verksamheter 
jämförs och valutaeffekter exkluderas.  

Region Region motsvarar rörelsesegment 
enligt IFRS 8. 
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Nyckeltal Beräkningar Användning 
Resultat per aktie Periodens resultat efter skatt dividerat 

med ett vägt genomsnittligt 
utestående antal aktier under 
perioden. 

Vinst per aktie är ett vanligt lönsamhetsmått som 
används för värdering av bolagets totala utestående 
aktier. 

Resultat per aktie efter 
utspädning 

Resultat per aktie, justerat för 
utspädningseffekt från eventuella 
potentiella aktier hänförliga till 
utestående prestationsaktieprogram. 

 

Rörelsemarginal Rörelseresultat i procent av 
nettoomsättningen. 

Måttet återspeglar verksamhetens operativa 
lönsamhet. Det är användbart för att följa upp 
lönsamheten och effektiviteten i verksamheten före 
beaktande av kapitalbindningen. Nyckeltalet används 
såväl internt i styrning och uppföljning av 
verksamheten som för benchmarking med andra 
företag i branschen. 

Skuldsättningsgrad Nettolåneskuld i procent av eget 
kapital, inklusive innehav utan 
bestämmande inflytande. 

Är ett mått på relationen mellan koncernens två 
finansieringsformer. Måttet visar hur stor andel det 
främmande kapitalet utgör i relation till ägarnas 
investerade kapital och således ett mått på finansiell 
styrka men också belåningens hävstångseffekt. En 
högre skuldsättningsgrad innebär en högre finansiell 
risk och en högre finansiell hävstång.  

Soliditet Eget kapital, inklusive innehav utan 
bestämmande inflytande, i procent av 
balansomslutningen. 

Nyckeltalet speglar företagets finansiella ställning och 
således dess långsiktiga betalningsförmåga. God 
soliditet / stark finansiell ställning ger en beredskap att 
kunna hantera perioder med svag konjunktur och 
finansiell beredskap för tillväxt. Samtidigt ger det en 
mindre fördel i form av finansiell hävstång.  

Sysselsatt kapital Balansomslutningen minus ej 
räntebärande avsättningar och skulder. 

Kapitalet som aktieägare och långivare ställt till 
företagets förfogande. Det visar nettokapitalet som är 
investerat i den operativa verksamheten, som det 
operativa kapitalet, med tillägg för finansiella 
tillgångar.  

Valutakurseffekter Med omräkningsdifferens menas 
valutakurseffekter som uppstår när 
utländsk resultat- och balansräkning 
räknas om till svenska kronor. 

 

Skuldsättning Avser relationen mellan nettoskuld och 
EBITDA. Den mäts exkl. effekten av 
IFRS16 Leasing, pensionsskuld och 
jämförelsestörande poster. 

Visar hur många år det skulle ta att betala tillbaka 
utestående skuld om täljaren och nämnaren förblir 
oförändrade. 

 

 

 



 

 

 
 
Besöks- och postadress: Blekholmstorget 30 E7, 111 64 Stockholm • Tel 08–440 16 00  
www.nobia.se. Organisationsnummer: 556528–2752 • Styrelsens säte i Stockholm, Sverige 
 

 

 

 

 

För ytterligare information 
Kontakta någon av följande personer på telefon +46 (0)8 440 16 00 eller ir@nobia.com: 

• Henrik Skogsfors, CFO 
• Tobias Norrby, Head of Investor Relations 

Presentation 
Delårsrapporten presenteras tisdagen den 14 maj kl. 10:00 CET i en telefonkonferens som även webbsänds på 
https://edge.media-server.com/mmc/p/eraaeyeu/ 
 

För att delta via telefon och därmed ha möjlighet att ställa frågor 
Registrera dig före konferensen med hjälp av länken nedan. Vid registrering förses varje deltagare med ett 
deltagaruppringningsnummer och en unik personlig PIN-kod: 

https://register.vevent.com/register/BIcd1e614b8805428e960016e59c3af58e 
Under de 10 minuterna före samtalets starttid, använd deltagarnumren och din unika personliga PIN-kod som 
du fick i e-postmeddelandet vid registreringstillfället. 

 

Finansiell kalender 
18 juli, delårsrapport januari – juni 2024 
5 november, delårsrapport januari – september 2024 
 
Årsstämma 2024 hålls i Stockholm den 14 maj kl 13:00. 
 

 

 

 

Denna delårsrapport är sådan information som Nobia är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. 
Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 14 maj 2024 kl. 08:30 CET. 
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